
Contacto

Correo Electrónico 
licitacionessexpe@extremaduratrabaja.net

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N, edificio MÉRIDA III MILENIO,
Módulo 6.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-07/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño Público de Empleo (SEXPE)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza, gestión de resíduos, desinfección, desinsectación y
desratización en los centros dependientes del SEXPE, garantizando los derechos laborales del
personal adscrito y la utilización de productos sostenibles incorporando medidas de conciliación de
la vida personal, laboral y familiar y sobre las condiciones laborales de los trabajadores que prestan
el servicio.

Valor estimado del contrato 5.065.392,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.178.677,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 974.113,9 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el apartado 16 del Anexo I Cuadro Resumen de Características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL SECRETARIO GENERAL DEL SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO, POR LA QUE
SE ADJUDICA EL CONTRATO SE-07/2020-SEXPE.- “CONTRATO DE SERVICIO DE LIMPIEZA, GESTIÓN DE
RESIDUOS, DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN EN LOS CENTROS DEPENDIENTES DEL
SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO, GARANTIZANDO LOS DERECHOS LABORALES DEL
PERSONAL ADSCRITO Y LA UTILIZACIÓN DE PRODUCTOS SOSTENIBLES INCORPORANDO MEDIDAS DE
CONCILIACIÓN DE LA VIDA PERSONAL, LABORAL, FAMILIAR Y SOBRE LAS CONDICIONES LABORALES DE
LOS TRABAJADORES QUE PRESTAN EL SERVICIO”
Lote 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 111.385 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.560,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza en resto de Centros de Empleo del Sexpe situados en la
Provincia de Cáceres

Presupuesto base de licitación
Importe 163.791,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.364,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FISSA CACERES GIS, S.L.
NIF B10364818
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.775,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización Del 18/12/2020 al 17/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2533f4c3-a6b6-47cd-81ab-4f513a7cffd0


Lugar

SALA DE PRENSA DEL SEXPE

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE PRENSA DEL SERVICIO EXTREMEÑO
PÚBLICO DE EMPLEO

Dirección Postal

AVDA. VALHONDO, S/N, EDIFICIO MERIDA III
MILENIO, MÓDULO 6, PLANTA 2ª
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio III Milenio de Mérida - Módulo 6º - Planta 3ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Documentación administrativa y en su
caso oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2020 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con el apartado 15 del Anexo I Cuadro Resumen de Características

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



AVDA. VALHONDO, S/N, EDIFICIO MERIDA III
MILENIO MÓDULO 6 - PLANTA 3ª
(06800) Mérida España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oFjU4YytUrx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 195-472169
Fecha de publicación 07/10/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evalución Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntos - Fórmula AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración automática. Ampliación de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración automática. Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración automática. Medidas concretas que oferten ....
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000005923473 |  2020-386838 | jue, 19 nov 2020 14:37:49:270 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79359759178115704240388419016145009536 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oFjU4YytUrx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

